
 

Deliberazione 14/24 Verbale di Giunta 2/2024 Camera di Commercio Pistoia-Prato
 

Deliberazione n. 14/24         Verbale del 27.02.2024 
 
 
Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE IMPRESE 

DELLE PROVINCE DI PISTOIA E PRATO CHE HANNO SUBITO DANNI IN 
CONSEGUENZA DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI NOVEMBRE 2023. 
PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

  
  

Il Presidente ricorda che, con deliberazione n. 128 del 21.12.2023, è stato approvato il 
“Bando per la concessione di contributi a favore delle imprese delle province di Pistoia e Prato che 
hanno subito danni in conseguenza degli eventi alluvionali del mese di novembre 2023” cui sono 
state destinate risorse per complessivi € 1.379.000,00. 

 

Poiché le imprese hanno evidenziato alcune difficoltà nel presentare la domanda di 
contributo correlate, in massima parte, ai tempi di pagamento delle spese sostenute a seguito delle 
dilazioni ottenute proprio in considerazione della situazione emergenziale venutasi a creare, il 
Presidente propone di prorogare il termine di presentazione delle domande fissato al 29 febbraio 
2024. 

 

In particolare, tenuto conto del flusso di domande pervenute, il Presidente propone di 
prorogare il suddetto termine al 31 maggio 2024. 

 

Segue una breve discussione, al termine della quale 
 

 

LA GIUNTA 
 

UDITO il relatore; 
 

VISTO il D.M. 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione 
di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del 
personale” che istituisce la “CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E 
AGRICOLTURA DI PISTOIA-PRATO”; 
 

VISTO il vigente Statuto della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 128/2023 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il 
“Bando per la concessione di contributi a favore delle imprese delle province di Pistoia e Prato che 
hanno subito danni in conseguenza degli eventi alluvionali del mese di novembre 2023”; 
 
VISTO l’art. 7 comma 1 del bando, il quale prevede che “La domanda per la partecipazione al 
Bando […] deve essere sottoscritta digitalmente dal titolare/legale rappresentante dell'impresa 
richiedente ed essere inviata dalle ore 18:00 del 01/02/2024 alle ore 23:59 del 29/02/2024 […]”; 
 

VISTO il comma 3 del medesimo articolo a norma del quale “E’ fatta salva la facoltà della Camera 
di Commercio di […] riaprire i termini di presentazione delle domande, in caso di mancato 
esaurimento delle risorse disponibili”; 
 
CONSIDERATO che, ad oggi, residuano ancora risorse sul bando in oggetto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno prorogare ulteriormente il termine di presentazione delle domande; 
 

VALUTATO l’andamento delle domande; 
 

RITENUTO congruo un differimento del termine al 31 maggio 2024, così come proposto dal 
Presidente; 
 



 

Deliberazione 14/24 Verbale di Giunta 2/2024 Camera di Commercio Pistoia-Prato
 

All’unanimità 
 

DELIBERA 

 

di prorogare il termine per la presentazione delle domande di contributo a valere sul “Bando per la 
concessione di contributi a favore delle imprese delle province di Pistoia e Prato che hanno subito 
danni in conseguenza degli eventi alluvionali del mese di novembre 2023”, approvato con propria 
deliberazione n. 128/2023 del 21.12.2023, dalle ore 23:59 del 29.02.2024 alle ore 23:59 del 
31.05.2024. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

(Catia Baroncelli) (Dalila Mazzi) 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 
febbraio 2013, e conservato secondo le Regole tecniche concernenti la formazione, protocollazione, gestione e 
conservazione dei documenti informatici, adottate da AGID in attuazione del CAD. 


		2024-02-27T20:10:37+0100


		2024-02-28T08:27:39+0000
	MAZZI DALILA




